⁵ Ego patronus] Qui Tribunatum ei a Cæsare petiit. Ep. 13. lib. II. Corrad.

⁶ Consules duo, & tribuni plebis] Duo, fortasse glossema fuit antecedentis verbi. Aut

legendum, ut homo eruditus existimat, Et duo Tribuni plebis. Manut. Sed movendam esse tantum distinctionem alii existimant, ut paulisper quiescas post Consules, ac deinde, duo & Tribuni continetur.

⁷ Septemtriones venti] Plin. lib. II. cap. 47. qui contrarii sunt navigantibus Brundisio in Græciam. Corrad.

⁸ Ἰδέ μοι] Neque mihi pectus firmum, sed consertato sum animo. Iliad. K. 93.

pejo, qualicumque consilio uso, deinde cum bonis esse, quamvis causa temere instituta? præsertim cum ii ipsi, quorum ego causa timidus me fortunæ committebam, uxor, filia, Cicerones pueri, me illud sequi mallent? hoc turpe, & me indignum putarent? Nam Quintus quidem frater, quidquid mihi placeret, id rectum se putare ajebat, id animo æquissimo sequebatur. Tuas nunc epistolas a primo lego. Hæc me paulum recreant. Primæ monent & rogant, ne me projiciam; proximæ te gaudere ostendunt, me remansisse. Eas cum lego, minus mihi turpis videor, sed tam diu dum lego: deinde emergit rursus dolor, & ¹⁰ ἀσχετὸν φωνάζει. Quamobrem obsecro te, mi Tite, eripe mihi hunc dolorem, aut minue saltem, aut consolatione, aut consilio, aut quacunque re potes. Quid tu autem possis? aut quid homo quisquam? vix jam Deus. Equidem illud molior, quod tu mones, sperasque feri posse, ut mihi Cæsar concedat ut absum, cum aliquid in Senatu contra Cnæum agatur. Sed timeo ne non impetrem. Venit ab eo Furnius: (¹¹ ut quidem scias, quos sequamur) Q. Titinii filium cum Cæsare esse nuntiat: ¹² sed illum majores mihi gratias agere, quam vellem. Quid autem me roget, (paucis ille quidem verbis, sed ¹⁴ ἐν δυνάμει) cognosce ex ipsius epistola. Me miserum, quod tu non valuisti. Una fuisset: consilium certe non defuisset, ¹⁵ Σὺν τε δὲ ἐρχομένης. Sed acta ne agamus: reliqua paremus. Me adhuc hæc duo sefellerunt, initio spes compositionis, qua facta volebam uti ¹⁶ populari vita, & sollicitudine senectutem nostram liberari: deinde bellum crudele, & exitiosum suscipi

⁹ A primo] A primo tempore, ab initio. Sic epistola 17. libri VIII. Sed hoc a primo cogitavit, omnia maria movere. Bosius. Pro a primo vulgo dicitur per elliptin primo. Vide Gronov. ad Senec. de Vit. Beat.

¹⁰ & Gasp. Sciopp. in Paradoxis literariis ep. 1. Græv.

¹¹ Ἀσχετὸν φωνάζει.] Turpitudinis imago.

¹² Ut quidem scias] Ut intelligas, quo loco sint Pompeii res: cum etiam Q. Titinii filius, amici nostri, qui bonum se civem esse præ se fert, cum Cæsare sit. Ep. 21. lib. V. & 24. lib. IX. Man.